
Autoklub Junior Slalom Akademie 
Automobilový sport nabízí spoustu 
možností jak začít. Rally, vrchy, okruhy, 
apod. jsou považovány za klasické 
disciplíny. Popelkou motoristického sportu 
je automobilový slalom. Jako sportovní 
nářadí postačí běžné civilní auto. Minimální 
věková hranice je 14 let v daném roce. 

Není vždy úplně jednoduché získat všechny potřebné informace, zorientovat se v předpisech nebo 
ve správném způsobu závodění. Středisko automobilového sportu Zlín se proto s Autoklubem 
České republiky rozhodlo zorganizovat AUTOKLUB JUNIOR SLALOM AKADEMII. Akademie je určena 
všem zájemcům, kteří by si chtěli automobilový slalom vyzkoušet. Zájemcům budou vysvětleny 
řády, technické předpisy, organizace závodu a bezpečnostní požadavky. Budou umožněny i 
tréninkové jízdy na připravené trati.  

Akademie proběhla v loňském roce poprvé a vzhledem k velkému zájmu uspořádáme v roce 
letošním akademie hned dvě, a to v neděli 16. dubna a v sobotu 29. dubna.  Akademie budou 
probíhat na letišti Aeroklubu Luhačovice, známém jako letiště Biskupice. Právě díky Aeroklubu 
Luhačovice bude program akademie rozšířen o ukázku letadel,  hangárů a prostor letiště, které se 
stejně jako slalomy zaměřují na výchovu těch nejmladších, kdy létat je možné již od 15 let. 

Autoklub Junior Slalom Akademie - 16. 4. a 29. 4. 2023 
 08:30     Příjezd účastníků (letiště Luhačovice), následně pěší přesun do Aeroklubu Luhačovice 
 08:45 - 09:00   Registrace na místě v případě nenaplnění kapacity 25 osob (Aueroklub Luhačovice) 
 09:00 - 09:30   Teoretická část (prostory Aeuroklubu Luhačovice) 
 09:30 - 10:30  Prohlídka prostor letiště, letadel, hangárů 
 10:30 - 11:00  Praktická část (prohlídka slalomové trati) 
 11:00 - 13:30   Praktická část (jízdy po trati) 
 13:45     Zakončení akce 
 
Protože jsou slalomy vhodným způsobem vstupu do automobilového sportu ještě před dovršením 
věku pro získání řidičského oprávnění, počítají organizátoři se zájmem rodičů a jejich nezletilých 
ratolestí. Každý rodič bude mít možnost s ním vyrazit na trať ve vlastním autě. Pojištění akce a 
účastníků během akademie bude hrazeno Autoklubem České republiky, nutná je jen vlastní 
motoristická přilba. 

Aktuální informace k připravované akademii včetně časového harmonogramu akce a registrace 
budou zveřejněny na stránkách www.autoslalom.cz. 

Kalendář mistrovství České republiky v automobilovém slalomu 2023 

27.05.  Přerov 
28.05.  Zlín 
10.06.  Vysoké Mýto 
11.06.  Vysoké Mýto 
24.06.  Kdyně 
25.06.  Kdyně 

http://www.autoslalom.cz/


05.08.  Násedlovice 
06.08.  Karlín 
07.10.  Steel Ring Třinec 
08.10.  Steel Ring Třinec 


